Elektrohubzylinder
Ausführung Elektrak® HD
PrecisionPrecision
in Motionin Motion
8
Buskommunikation – die Zukunft der Aktuator-Steuerung
Die Steuerung eines Aktuators über einen Netzwerkbus öffnet die Tür zu

ideal – sei es in der Arktis oder in der Wüste.
20
Bestellangaben für den Electrak® HD
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8
HD12 B026- 0300 LXX 2 M M S
1.	 Modell und Eingangsspannung
HD12 = Electrak HD, 12 VDC
HD24 = Electrak HD, 24 VDC
2.	 Gewindetriebart und dynamische Tragzahl
B017- = Kugelgewinde, 1,7 kN
B026- = Kugelgewinde, 2,6 kN
B045- = Kugelgewinde, 4,5 kN
B068- = Kugelgewinde, 6,8 kN
B100- = Kugelgewinde, 10 kN
B160- = Kugelgewinde, 16 kN
3.	 Bestell-Hublänge (1) (2)
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0300 = 300 mm
0350 = 350 mm
0400 = 400 mm
0450 = 450 mm
0500 = 500 mm
0550 = 550 mm
0600 = 600 mm
0650 = 650 mm
0700 = 700 mm
0750 = 750 mm
0800 = 800 mm
0850 = 850 mm
0900 = 900 mm
0950 = 950 mm
1000 = 1000 mm
4.	 Electrak® Modular Control System (EMCS)
EXX = Nur elektronisches Überwachungspaket
ELX = EXX + Endlagen-Ausgangssignal
EXP = EXX + Analoger (Potentiometer) Positionsausgang
EXD = EXX + Digitaler Positionsausgang
ELP = ELX + Analoger (Potentiometer) Positionsausgang
ELD = ELX + Digitaler Positionsausgang
LXX = EXX + Niederstromschalten
LLX = EXX + LXX + Endlagen-Ausgangssignal
LXP = EXX + LXX + Analoger (Potentiometer) Positionsausgang
CNO = Can-Bus J1939 + Rückführungslose Drehzahlsteuerung
SYN = LXX + Synchronisierungsoption
5.	 Kabelsatz-Option
1 = 0,3 m lange Kabel mit losen Enden
2 = 1,5 m lange Kabel mit losen Enden
3 = 5,0 m lange Kabel mit losen Enden
6.	 Hintere Adapteroption
M = Querbohrung für 12-mm-Bolzen
E = Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
N = Gabel-Querbohrung für 12-mm-Bolzen
F = Gabel-Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
7.	 Vordere Adapteroption
M = Querbohrung für 12-mm-Bolzen
E = Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
N = Gabel-Querbohrung für 12-mm-Bolzen
F = Gabel-Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
P = metrisches Innengewinde
G = zölliges Innengewinde
8.	 Adapter-Ausrichtung
S = Standard
M = um 90° verdreht
(1) Weitere Hublängen auf Anfrage, bitte wenden Sie sich an den Kundenservice.
(2) Max. 500 mm für 16 kN